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این دور از اعتراضات که به طور عمده علیه ن ژادپرستی جریان دارد، با 
خشونت بیشتری از سوی پلیس و همزمان معترضان همراه است. پلیس 
فرانسه تنها پلیس کشورهای اروپایی است که برای حمله به معترضان از 
گاز اشک آور، نارنجک های شوکر و گلوله های پلاستیکی استفاده می کند، 
اما در شورش اخیر، حتی تصاویری از شلیک به معترضان با استفاده از 
سلاح های خودکار نیز منتشر شده است. طبق گزارش ها، نیروهای یگان 
ویژه فرانسه موسوم به GIGN و گردان های تهاجمی RAID مجهز به 
اسلحه های خودکار در سطح شهرهای مختلف فرانسه مستقر شده اند و 
ضمن گشتزنی، اقدام به دستگیری جوانان معترض و کانون های شورش 
می کنند. طبق گزارش ایندیپندنت، در لیون، سومین شهر بزرگ فرانسه، 
پلیس نفربرهای زرهی و یک بالگرد نظامی مستقر کرده است. براساس 
آمار دولت فرانسه، فقط در پنجمین شب اعتراضات بیش از 700شهروند 
معترض بازداشت شدند و آمار کل بازداشتی ها به بیش از 2هزار نفر رسیده 
است. افزون بر این، دادگاه عالی فرانسه در اوایل سال جاری میلادی 
استفاده پلیس از گلوله پلاستیکی را مجاز اعلام کرد که در جریان جنبش 
»جلیقه زردها« باعث تخلیه چشم 23نفر، قطع دست 5نفر و شکستگی 
جمجمه 268معترض شد. 2هفته قبل نیز جوان ۱۹ساله ای در شهر 
آنگولم در غرب فرانسه با شلیک پلیس راهنمایی کشته شد. این برخورد 
خشونت بار پلیس فرانسه با معترضان در حالی است که مقامات فرانسوی 
سال گذشته در جریان آشوب های کشورمان، نیروهای امنیتی ایران را به 
به کارگیری خشونت متهم می کردند، ولی واقعیت این است که مقایسه 
برخورد نیروهای انتظامی ایران با معترضان با شدت عمل پلیس فرانسه 
قیاس مع الفارق است. مماشات پلیس با آشوبگران ایرانی به حدی بود که 
مطالبات متعدد مردمی از نیروی انتظامی برای برخورد با اغتشاشگران و 

روزنامه لاکروا]فرانسه[پایان دادن به آن غائله، شکل گرفته بود.
فوران خشمی کهن 

اعتراض های گسترده در فرانسه به خشونت پلیس که در 
تازه ترین مورد جان »نایل« نوجوان ۱7ساله را گرفت در 
شرایطی ادامه دارد که معترضان در پنجمین روز حضور خود 
در خیابان ها به منزل مسکونی شهردار یکی از شهرهای 
ناحیه مرکزی »ایل دو فرانس« که پایتخت فرانسه نیز در 
آن واقع شده یورش برده و آن را به آتش کشیدند. خشونت 
سیستماتیک پلیس علیه شهروندان در چند دهه گذشته 
بارها صدای اعتراض شهروندان را بلند کرده است؛ صدایی 

که البته گوش شنوایی نداشته است.

یک بام و دو هوا علیه ایران و برای فرانسه!
رفتار دوگانه رسانه ها و سلبریتی ها در آشوب های فرانسه و ایران را چیزی جز ریاکاری و فرصت طلبی نمی توان توصیف کرد

 تداوم درگیری
در خارطوم پایتخت سودان 

با درگیری های شدیدی که صبح یکشنبه در چند 
منطقه خارطوم، پایتخت سودان  آغاز شده، امیدها 
به برقراری آتش بس و پایان درگیری های چند ماهه 
در این کشور بیش از پیش تضعیف شده است. بیش 
از 2ماه است که نبرد بین ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع در جریان است و باعث ویرانی در 
پایتخت و خشونت گسترده در مناطق مختلف این 
کشور شده است.  شبکه »شرق« عربستان گزارش داده 
که در منطقه های »السوق الشعبی«، »شارع العرضه« و 
منطقه صنعتی» ام درمان« از سحرگاه یکشنبه صدای 
شدید انفجار به گوش رسیده است. مردم سودان 
امیدوار بودند که در تعطیلات عید قربان درگیری ها در 
این کشور هر چند به  مدت کوتاهی متوقف شود، اما 
در نخستین روز تعطیلات عید با وجود اعلام آتش  بس 
به مناسبت عید حملات هوایی و تیراندازی شدیدی 
آغاز شد. میلیون ها نفر از مردم پایتخت سودان به  علت 
شرایط جنگی و تداوم درگیری ها در گرمای شدید 
تابستان از برق و آب محروم هستند. طرفین درگیر 
در این کشور بارها به  واسطه های مختلف، توافق 
آتش بس امضا کرده اند، اما تمام این آتش بس ها بعد 
از مدت کوتاهی نقض شده اند. طبق گزارش سازمان 
ملل متحد، 2۵ میلیون نفر از مردم این کشور نیازمند 
کمک های بشردوستانه هستند. ۶۰۰ هزار پناهجوی 
سودانی بعد از وقوع جنگ داخلی به کشورهای مجاور 

به  ویژه مصر در شمال و چاد در غرب پناه برده اند.

نقل قول خبر

 خبر

کیوسک

برای جذب جاسوس از روسیه فرصتی 
نادر ایجاد شد

ویلیام برنز ، رئیس سازمان سیا: در داخل 
روسیه درباره ادامه جنگ علیه اوکراین 
اختاف و نارضایتی های گسترده ای 
وجود دارد. این نارضایتی در قبال جنگ 
اوکراین ازجمله شورش اخیر گروه واگنر 
فرصتی تکرار نشدنی جهت جذب نیروی 
انسانی )جاسوس( برای ما فراهم کرده 

است. )رویترز( 

از دولت فرانسه حمایت می کنیم 
 بنیامین نتانیاهو ، نخست وزیر رژیم  
صهیونیستی: ما امواج یهودستیزی 
فراگیر در فرانسه را تحت نظر داریم و 
عمیقاً در این خصوص نگران هستیم. در 
روزهای اخیر شاهد حمات جنایتکارانه 
علیه اهداف یهودی بوده ایم و این 
حمات را محکوم و از دولت فرانسه در 
مبارزه با یهودستیزی حمایت می کنیم. 

)جروزالم پست( 

مخالفت با پذیرش کی یف در ناتو 
خودکشی غرب است

 دیمتری کولبا ، وزیر خارجه اوکراین: 
پس از آنکه جنگ با روسیه پایان یابد، 
برای اروپا خطرناک و به مثابه خودکشی 
خواهد بود که اوکراین را به عضویت 
ناتو در نیاورد؛ این بدان معنی است که 
گزینه جنگ همواره باقی خواهد ماند. 

)پولیتیکو( 

جهان نما

حسین ارجلوگزارش
دبیر گروه بین الملل

پشت پرده برکناری رابرت مالی
»معمای برکناری رابرت مالی« شاید عنوان خوبی برای روایت 
پلیسی ـ امنیتی کنار گذاشتن ناگهانی و البته چراغ خاموش 
دیپلمات ارشد آمریکایی از وزارت خارجه به ویژه پرونده 
گفت وگوهای هسته ای ایران باشد. داستان درباره »رابرت 
مالی« است، فرستاده ویژه آمریکا در امور ایران که پس از یک 
دوره مخفی کاری وزارت خارجه آمریکا و تلاش برای پنهان 
کردن خبر برکناری ناگهانی اش، حالا مشخص شده که بدون 
دستمزد به مرخصی اجباری فرستاده شده و وظایفش را آبرام 
پالی، معاون او برعهده گرفته است. اما رابرت مالی چرا اینطور 

ناگهانی برکنار شد؟ 
رابرت مالی ۶۰ساله که در سال های اولیه دهه2۰۰۰ میلادی 
در تلاش های بیل کلینتون، رئیس جمهور پیشین آمریکا، برای 
میانجیگری در روند سازش و پس از آن نیز در فعالیت های 
دیپلماتیک برای حصول توافق هسته ای 2۰۱۵ با ایران نقش 
داشت، در ژانویه 2۰2۰ میلادی و در دولت »جو بایدن« به 
سمت نماینده ویژه آمریکا در امور ایران منصوب شد. آنطور 
که شبکه سی ان ان نوشته است رابرت مالی خود نیز از دلایل 
برکناری اش اطلاع چندانی ندارد یا حداقل اینطور وانمود 
می کند. گفته شده، تصمیم برکناری، پس از آن گرفته شده که 
صلاحیت امنیتی مالی چند وقت قبل تر به دلیل تحقیقات درباره 
استفاده نامناسب او از اطلاعات محرمانه به حالت تعلیق درآمده 
است. رابرت مالی البته سابقه چندان خوبی هم در زمینه رعایت 
پروتکل های امنیتی و دیپلماتیک ندارد. او در سال2۰۰۸ میلادی 
نیز در جریان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا، به خاطر 
افشای گزارش هایی درباره ملاقات باراک اوباما، کاندیدای 
ریاست جمهوری حزب دمکرات، با اعضای گروه مقاومت اسلامی 
)حماس( که از قضا جنجال زیادی هم به پا کرد مجبور شد از 

سمت خود به عنوان مشاور سیاست خارجی کناره گیری کند.
گرچه هنوز مشخص نیست کشف چه موضوعی باعث معلق 
شدن مجوز امنیتی رابرت مالی شده و اینکه این تغییر چه 
تأثیراتی بر روند مذاکرات هسته ای خواهد داشت، )البته که 
دولت آمریکا تأکید کرده که هیچ تأثیری نخواهد داشت( اما از 
شواهد چنین برمی آید که اقدام وزارت خارجه آمریکا برای تعلیق 
 مجوز امنیتی رابرت مالی در این وزارتخانه یا در داخل دولت

جو بایدن به طور گسترده اعلام نشده است؛ چرا که وزارت خارجه 
ترجیح داده احتمالا به دلیل تبعات سیاسی از اعلام چنین خبری 
خودداری کند و مالی را حتی پس از مسدود شدن دسترسی های 
امنیتی اش مدتی در سمتش حفظ کرده و بیانیه ای درباره 
جایگزینی او صادر نکند. این مسئله زمانی حساسیت برانگیز 
شد که وزارت خارجه در پاسخ به درخواست کنگره برای حضور 
رابرت مالی در کنگره جهت ارائه پاره ای توضیحات درباره روند 
گفت وگوهای هسته ای، مرخصی اجباری دیپلمات ارشدش را 
پنهان کرده و در عوض عنوان کرده که او به دلیل بیماری یکی از 
اعضای نزدیک خانواده در آن بازه زمانی در پستش حضور نداشته 
است؛ اقدامی که افشای آن خشم مخالفان جمهوری خواه دولت 
بایدن را برانگیخته و شائبه تلاش وزارت خارجه آمریکا برای 

گمراه کردن کنگره را مطرح کرده اند.

شورش فرانسوی و تعارض حاکمیت
جنبش»جلیقه زردها« یک جنبش 
اعتراضی بدون رهبر است که روز )۱۷ 
نوامبر 2۰۱۸( دراعتراض به افزایش قیمت سوخت و مالیات ها 

آغاز شد و مداومت یافت.
مجلس ملی فرانسه نیز روز )۵فوریه 2۰۱9( با 3۸۷رأی موافق، 
92رأی مخالف و۵۰رأی ممتنع، قانونی بحث برانگیز را با هدف 
سرکوب اعتراض آمیز تصویب کرد که به مقامات اداری )نه قضایی( 
اجازه داد تا علیه افرادی که به نظر آنها تهدیدی جدی برای نظم 
عمومی هستند، اخطار منع شرکت در اعتراض صادر کنند و 

متخلفان به ۶ ماه زندان و جریمه۷۵۰۰یورویی محکوم شوند.
تصویب این قانون با اعتراضاتی همراه بود؛ به عنوان مثال »شارل 
دو کورسون«، یکی از نمایندگان میانه رو در مجلس، از این لایحه 
انتقاد کرد و هشدار داد که این طرح »بازگشت رژیم ویشی« است 
که در طول جنگ جهانی دوم با آلمان نازی همکاری می کرد. با 
وجود این »کریستف کاستانر«، وزیر کشور فرانسه از این اقدامات 
دفاع و تصریح کرد که این قانون حفاظت از آزادی های فردی را 

تضمین می کند.

یادداشت

ادامه از 
صفحه اول

 شاه هلند به خاطر برده داری
طلب بخشش کرد

شاه هلند بابت تاریخ استعماری و برده داری این کشور رسما 
عذرخواهی و طلب بخشش کرد. به گزارش الجزیره، »ویلم 
الکساندر« در یکصد و شصتمین سالگرد پایان قانونی برده داری در 
مستعمرات این کشور، برده داری را جنایت علیه بشریت خوانده و 
رسما در این باره عذرخواهی کرده است.  هلندی ها در قرن های ۱۶ 
و ۱۷میلادی با انتقال حدود ۶۰۰هزار آفریقایی به عنوان بخشی 
از تجارت برده، عمدتاً به آمریکای جنوبی و دریای کارائیب، دوره 
طلایی امپراتوری خود را تأمین مالی کردند. برده داری در سورینام 
و دیگر مستعمرات هلند، به طور رسمی در تاریخ  یکم جولای 
۱۸۶3 لغو شد اما برده داری هلندی ها در سال ۱۸۷3 پس از یک 
دوره گذار ۱۰ساله عملا پایان یافت. گفته شده، خانواده سلطنتی 
هلند در سال های ۱۶۷۵ تا ۱۷۷۰ از مستعمراتی که برده داری در 

آنها گسترده بود ۵9۵میلیون دلار درآمد کسب کرده اند.

دولت فرانسه در حالی این روزها با شدیدترین 
اعتراضات طی حدود 2دهه اخیر مواجه است 

که در اغتشاشات سال گذشته کشورمان، یکی 
از آتش بیاران معرکه بود و از صدر تا ذیل کابینه 
مکرون با صدور بیانیه های اختصاصی و مشترک 
با دیگر مقامات اروپایی، از برخورد با آشوبگران 
ایرانی ابراز نگرانی و سرخوردگی می کردند. 

به عنوان نمونه، کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه 
از اغتشاشگرانی که رسماً به آشوب، تخریب 
و حمله به نیروهای انتظامی روی آورده بودند، 
به عنوان تظاهرات کننده »صلح جو« یاد کرد. چرخ 
روزگار چرخید و حالا حدود یک هفته است که 

پاریس در چاهی فروافتاده که پیش تر برای ایران 
کنده بود. استاندارد دوگانه فرانسوی ها در قبال 
»آشوب های ایران« و »اعتراضات بحق« مردم 
فرانسه، چیزی جز رسوایی برای تصمیم گیران 

و تصمیم سازان الیزه و حامیان غربی اش ندارد.

دولت فرانسه در تازه ترین واکنش به اعتراضاتی که امان پاریس را 
گرفته، درخواست کرده است که والدین، فرزندان خود را کنترل و از 
حضور در اعتراضات منع کنند. این درخواست را اریک دوپوند مورتی، 
وزیر دادگستری فرانسه با صدور بخشنامه ای اعلام و مضاف بر آن، 
نسبت به حضور کودکان در اعتراضات ابراز نگرانی کرده است. تصاویری 
هم که از اعتراضات در رسانه ها منتشر شده، حضور پررنگ کودکان را 
نشان می دهد. در این میان برخورد خشونت بار و غیرانسانی پلیس با 
کودکان معترض با خشم زیادی همراه شده است؛ ازجمله روز گذشته 
فیلمی منتشر شد که در آن پلیس فرانسه فردی تقریبا کم سن و سال و 
مبتلا به سندروم داون را پیش چشمان مادرش دستگیر کرد. در این فیلم 
پلیس با زانو روی کمر فرد بازداشت شده نشسته و دیگر نیروها مانع از 
نزدیک شدن مادرش به فرد بازداشتی می   شوند. همچنین بازداشت یک 
پسربچه ۹ ساله در شهر لیل واقع در شمال فرانسه نظر رسانه ها را به خود 
جلب کرده است. آمار دقیقی از مشارکت کودکان و نوجوانان زیر ۱7سال 
در اعتراضات فرانسه اعلام نشده، اما برخی رسانه ها گزارش کرده اند 
که یک سوم متهمان بازداشتی زیر سن قانونی هستند و میانگین سنی 
دستگیرشدگان ۱7سال است. از طرفی، خط و نشان مقامات فرانسوی 
برای والدین حاکی از نگرانی دولت فرانسه از حضور پررنگ نوجوانان و 
کودکان معترض در این دور از اعتراضات است. آناتولی در گزارشی به 
نقل از وزارت دادگستری فرانسه نوشته است که والدین کودکان زیر 
۱7سال که در اعتراضات شرکت داشتند، ممکن است با 2سال زندان 
و 30هزار یورو جریمه نقدی روبه رو شوند؛ این در حالی است که در 
آشوب های سال گذشته، نه تنها یک گزارش رسمی و متواتر، بلکه یک 
ویدئو یا حتی یک عکس از دستگیری کودکان ایران وجود ندارد که 
اگر چنین بود، همان یک فریم عکس را به یک قاب جهانی علیه ایران 

تبدیل کرده بودند. 

وزیر دادگستری فرانسه در سخنان اخیر خود به یک نکته مهم درباره 
اعتراضات هم اشاره کرده که عبارت است از نقش شبکه های اجتماعی 
در ساماندهی اعتراضات. دوپوند مورتی بر این موضوع تأکید کرد که 
معترضان در رسانه های اجتماعی سازماندهی شده بودند؛ بنابراین 
مقامات می توانند آدرس IP کاربران را درخواست کنند. به گفته این 
مقام ارشد فرانسوی، مسئولان، اطلاعاتی دارند مبنی بر اینکه افراد 
درگیر از طریق برنامه هایی مانند اسنپ چت سازماندهی شده اند. 
وزیر دادگستری فرانسه تأکید کرد هر کسی در هر سن و سالی که در 
خانه باشد و چیزی در اسنپ چت بنویسد، حسابش حذف، شناسایی و 
مجازات خواهد شد. اسنپ چت یک برنامه ارتباطی محبوب در فرانسه 
است و اشاره وزیر دادگستری به فعالیت در این برنامه متوجه کاربرانی 
است که از اعتراضات اخیر فرانسه حمایت می کنند. وزیر دادگستری 
فرانسه حتی پا را فراتر گذاشته و از دادستانی عمومی این کشور 
خواسته است تا برنامه های اسنپ چت و اپراتورهای مشابه را توقیف 
کند. در همین راستا، وزیر کشور فرانسه با نمایندگان شرکت های متا، 
توییتر، اسنپ چت و تیک تاک دیدار کرد. همزمان امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه هم شبکه های اجتماعی را متهم به کپی برداری و 
ترویج اقدامات خشونت آمیز کرده و خواستار حذف محتواهای حساس  
شبکه های مجازی و شناسایی کاربرانی شده که خواهان بی نظمی یا 
تشدید خشونت هستند. اگرچه رئیس جمهور فرانسه مشخص نکرده 
است که چه نوع محتوایی را حساس می داند، اما درخواست او برای 
حذف برخی محتویات فضای مجازی همان سیاست سانسور است که 
بارها مقامات فرانسوی، دیگر کشورها ازجمله روسیه و ایران را متهم به 
سانسور رسانه ای کرده بودند. رئیس جمهور فرانسه همچنین الکل و 
بازی های رایانه ای را عامل تشدید خشونت ها در کشورش عنوان کرده 
است. با این حساب، روشن شد که منظور پاریس و متحدان غربی اش 
از محدودکردن شبکه های اجتماعی در فرانسه و محدودشدن تنها 
2پلتفرم شرکت »متا« در ایران، ناظر بر برداشتی است که دیگران را 
ملزم به آن می کنند. به بیان دیگر، فیلترینگ در فرانسه مجاز، اما در 

ایران غیرمجاز است!

گستره جغرافیایی اعتراضات فرانسه نیز حیرت انگیز است. براساس 
گزارش الجزیره، مقررات منع آمد و شد در حداقل 20شهر حومه 
پاریس وضع شده است. همچنین الجزیره در نقشه ای از پراکندگی 
اعتراضات، ۱3شهر دیگر علاوه بر پاریس و شهرهای حومه را مشخص 
کرده که مجموعاً 33نقطه از فرانسه از شرق تا غرب و شمال تا جنوب 
درگیر اعتراضات هستند. افزون بر این، دامنه آشوب ها به ماورای 
مرزهای فرانسه کشیده شده و در بلژیک و سوئیس نیز مردم در اعتراض 
به قتل نوجوان فرانسوی به خیابان ها ریختند؛ به نحوی که پلیس چندین 
نفر از آنها را بازداشت کرد. شدیدترین اعتراضات در شهر بندری مارسی 
به وقوع پیوسته و براساس گزارش سی ان ان، در مارسی معترضان با 
پلیس درگیر شدند. همچنین تصاویر متعددی از درگیری خیابانی 
میان معترضان و مأموران پلیس مخابره شده و ویدئوها نشان می دهد 
که پلیس به کرات از گاز اشک آور در برابر معترضان مارسی استفاده 
کرده است. علاوه بر این، ۴5هزار نیروی پلیس طی 2شب گذشته 
در شهرهای مختلف فرانسه مستقر شده اند و در پاریس، ورسای و 
کرتی، از مدیران مدارس خواسته شده که برنامه های جشن پایان سال 

تحصیلی را لغو کنند. 

ماریون کوتیار، یک بازیگر زن فرانسوی است که سال گذشته 
بیش از ۱0پست اینستاگرامی درباره تحولات ایران منتشر 
کرد، تاکنون در برابر اعتراضات در داخل کشور خود سکوت 
پیشه کرده است. کوتیار اما، تنها نماینده همه سلبریتی های 

فرانسوی نیست. 
برخی از چهره های مطرح فرانسوی همزمان با اعتراضات در 
حمایت از دولت این کشور برآمدند؛ ازجمله کیلیان امباپه، ستاره 
تیم ملی فرانسه بیانیه ای را که فدراسیون فوتبال فرانسه صادر 
کرده بود، بازنشر داد و با انتقاد از رفتار معترضان در تخریب 
برخی اموال عمومی تأکید کرد که این اموال همسایه ها، شهر 
و مکان های خود شماست که تخریب می شود؛ خشونت هیچ 
مشکلی را حل نمی کند؛ خشونت باید پایان پذیرد تا امکان 

گفت وگو مهیا شود. 
این رویکرد را مقایسه کنید با آنچه برخی سلبریتی ها ازجمله 
علی کریمی سال گذشته انجام دادند. او در میانه اغتشاشات با 
انتشار پستی نحوه ساخت کوکتل مولوتف را آموزش داد و از مردم 

خواست به آشوب ها بپیوندند.

مکرون و کابینه اش، سیاست مشت آهنین را در برابر 
معترضان در پیش گرفته اند و خانواده ها را تهدید کرده اند که 
درصورت عدم ممانعت از حضور فرزندانشان در اعتراضات، 
زندان و جریمه در انتظار آنهاست. در جریان آشوب های سال 
گذشته اما مقامات کشورمان ازجمله رئیس جمهور و فرمانده 
کل سپاه پاسداران، هیچ گاه از موضع تهدید سخن نگفتند 
و در عوض، جنگ روانی و تبلیغاتی را عامل فریب جوانان 

عنوان کردند. 
رئیس جمهور کشورمان مهرماه سال گذشته خود را در کنار 
مردم قرار داد و تصریح کرد که »اینجا ایران است، اینجا 
سرزمین دلیران است و مردم آن نیز مردم مقتدری هستند. 
مگر می توان با حیله ها، نقشه ها و فتنه ها بر مردم ایران و 
دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی ایران سلطه پیدا کنید. 
مگر مردم ایران، جوانان، زنان، مردان، دختران و پسران این 

کشور به شما اجازه خواهند داد.« 
علاوه بر این، عفو عمومی رهبر معظم انقلاب درنهایت، شامل 
حامل فریب خوردگان شد و بخش اعظم آنها از زندان آزاد 
شدند، اما بسیار بعید است که چنین عفوی شامل حامل 

هزاران دستگیرشده اعتراضات اخیر فرانسه شود.

سلبریتی های ما و آنها!شرق تا غرب در آتشانقلاب کودکان

واکنش های مکرون و رئیسیخشونت پلیس فرانسه

تیغ تیز سانسور 

طبق گزارش رسمی پلیس کشورمان و بررسی و تأیید پزشکی قانونی، مرحومه مهسا امینی که فوت او در 
بازداشت پلیس امنیت اخلاقی جرقه اغتشاشات بود، به دلیل اکاذیب گفته شده در رسانه های معاند مبنی 
بر ضربه به سر از دنیا نرفت؛ درحالی که در ماجرای اخیر، پلیس فرانسه با شلیک مستقیم به یک نوجوان، وی را 
کشت. در جریان درگذشت مرحومه امینی، هیچ ویدئویی از ادعای ضرب و شتم وی ضبط نشده، اما در ماجرای 
کشتار ناهل المرزوق، سند ویدئویی از شلیک مستقیم پلیس به وی منتشر شده است. با این حال، نحوه پوشش 
رسانه ای و واکنش های بین المللی نسبت به این دو ماجرا بسیار قابل تأمل است؛ بلوای بین المللی در متهم کردن پلیس 
امنیت اخلاقی ایران به کاری که نکرده )قتل(  و سکوت در مواجهه با جنایت آشکاری که سند و مدرک متقن دارد. 
به عبارت گویاتر، آشوب های ایران را مهندسان و بدخواهان خارجی سازماندهی کردند؛ درحالی که آشوب های 

فرانسه بر مبنای یک جنایت واقعی و کنشگری مردمی بود که از نژادپرستی به ستوه آمده بودند.
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